



**PREZYDENT MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wielkopolski, 2020-09-03

Pan
Radosław Wróblewski
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego

WED.I.033.11.2020.EH

Samowolny Panie Radny,

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 26.08.2020 roku w sprawie remontu siedziby oraz doposażenia w narzędzia diagnostyczne i sprzęt do terapii Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych uprzejmie informuję, co następuje:

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 331/W/II/2019 Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 27 grudnia 2019 r. dyrektorzy szkół i placówek oświatowych składają do dnia 30 października wykaz zadań remontowych koniecznych do wykonania na terenie szkoły lub placówki oświatowej w roku następnym. Na tej podstawie Wydział Edukacji opracowuje i przedstawia do akceptacji propozycję działań remontowych do planu finansowego Wydziału Edukacji do realizacji w kolejnym roku.

Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych nie składał do Wydziału Edukacji wniosku w sprawie wygłuszenia gabinetów, niewłaściwego oświetlenia, braku wentylacji, obecnego punktowo fetoru z powodu złego stanu rur kanalizacyjnych znajdujących się pod budynkiem.

Zakres koniecznych do wykonania remontów w Poradni, podobnie jak w wielu placówkach oświatowych, znacznie przekracza możliwości budżetowe, stąd po dokładnych analizach potrzeb, w tym decyzji organów kontrolnych i możliwości finansowych wykonywane są najpilniejsze prace.

W latach 2018-2019 w budynku, w którym mieści się Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych oraz internat Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących przeprowadzono następujące prace remontowe:

- rok 2019: naprawa kotłów, remont kanalizacji deszczowej, montaż parapetów okiennych, naprawa pieca konwekcyjnego – parowego oraz roboty budowlane w pomieszczeniach internatu na łączną kwotę 132.854,32 zł,
- rok 2018: naprawa centrali telefonicznej, remont instalacji zimnej wody, naprawa sieci telefonicznej, naprawa gaśnic i sprzętu (komputery, drukarki) na kwotę 6.038,53 zł.

Decyzją nr I/M/NS-HDM-32/305/2019 z dnia 09.08.2019 r. Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny nakazał w Zespole Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych doprowadzenie do należytego stanu sanitarno – higienicznego ścian w klatce schodowej pomiędzy parterem a I piętrem w terminie do 09.02.2020 r. Placówka wykonała zalecenia. Przeprowadzono prace remontowe polegające na odgrzybianiu, szpachlowaniu i malowaniu ścian w klatce schodowej pomiędzy parterem a I piętrem budynku. Protokołem kontroli nr HDM-12/2020 z dnia 21.02.2020 r. Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna potwierdziła wykonanie w całości obowiązków zawartych w ww. decyzji.

Kompleks obiektów Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących obecnie nie jest przewidziany do termomodernizacji.

09.09.2020

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących złożył 02.09.2020 r. wnioszek w sprawie koniecznych do przeprowadzenia remontów, w tym niewłaściwego stanu podłóg, braku wygłuszenia gabinetów, zawilgocenia i pleśni, niewłaściwego odprowadzenia wód deszczowych, niewłaściwego oświetlenia, braku właściwej wentylacji, remontu instalacji kanalizacyjnej, braku windy i toalet dla niepełnosprawnych. Kosztorysy inwestorskie i dokumentacje projektowe w zakresie powyższych potrzeb zostaną sporządzone po powołaniu zadań inwestycyjnych i zaakceptowaniu przez Radę Miasta zakresu inwestycji i remontów.

Obecnie brak jest środków w budżecie roku bieżącego na realizację ww. potrzeb. Na wykonanie remontów w placówkach oświatowych w Budżecie Miasta w roku 2020 zabezpieczono 1.000.000,00 zł. Z uwagi na to, że zalecenia organów kontrolnych w zakresie remontów w placówkach oświatowych opiewają na kwotę 6,8 mln zł, środki zostały przeznaczone w całości na realizację zaleceń pokontrolnych: Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Nadzoru Budowlanego, Straży Pożarnej oraz remonty po awariach.

Przedstawione potrzeby placówki zostaną złożone do planu inwestycyjno – remontowego gorzowskich placówek oświatowych na najbliższe lata.

Placówki oświatowe, w planie budżetu na kolejny rok szkolny, składają zapotrzebowanie na środki z przeznaczeniem na pomoce dydaktyczne. W 2019 r. i w 2020 r. Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych podobnie jak pozostałe placówki oświatowe otrzymał 1000 zł na ten cel, ponadto w 2019 r. poradnia otrzymała 10 500 zł na zakup testów do badania autyzmu.

W związku z wysokimi kosztami aktualizacji narzędzi diagnostycznych oraz doposażenia placówki w specjalistyczne pomoce dydaktyczne, po dokładnej analizie potrzeb i uzgodnieniach z dyrektorem, niezbędne środki zostaną uwzględnione w budżecie placówki na rok 2021.

Otrzymują:

1. Biuro Prezydenta Miasta
2. Wydział Organizacyjny
3. A/a

Z powo. Domagala

z up. PREZYDENTA MIASTA

Małgorzata Domagala
Zastępca Prezydenta Miasta